

H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

2013-2015

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SUBDIRECCION DE OBRAS POR CONTRATO



OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE CINCO AULAS ESTRUCTURA U1-C EN LA ESCUELA PRIMARIA
MARIANO MATAMOROS, UBICADA EN CALLE PINO SUAREZ S/N

ESTIMACION No.

3 (TRES)

FECHA:

17 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

NO. DE CONTRATO:

NOMBRE DE LA EMPRESA:

LOCALIDAD:

TEXALPA, MUNICIPIO DE ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MEXICO

PERIODO:

01 DE SEP DE 2015

AL

15 DE SEP DE 2015

CUERPO DE ESTIMACION

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
25-3621	Acero de refuerzo en cimentación del No.6 (3/4") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, silletas, desperdicios, acarreo dentro de la obra, suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	Kg	965.11	\$28.86	\$27,853.07	674.57	\$19,468.09	0.00	\$0.00	290.54	\$8,384.98	69.90%
25-4014	Cimbra acabado común en zapatas, dados y contrarribes de cimentación, incluye: material, mano de obra, herramienta, equipo, acarreo, descimbrado, materiales, aceite quemado y limpieza.	M2	215.11	\$275.92	\$59,353.15	205.31	\$56,849.14	0.00	\$0.00	9.80	\$2,704.02	95.44%
25-5005	Concreto en cimentación de F'c=250 Kg/cm2, R.N. T.m.a. 19 mm, Hecho en obra con revolvedora, incluye: materiales, vaciado, vibrado, curado, desperdicios, mano de obra, herramientas y equipos.	M3	50.72	\$2,870.84	\$145,609.00	50.72	\$145,609.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
26-0121	Muro de enfase en cimentación con block hueco de concreto de 15 x 20 x 40 cm asentado con mortero arena 1:4 incluye: materiales, mano de obra, herramienta.	M2	19.52	\$410.33	\$8,009.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	19.52	\$8,009.64	0.00%
26-0126	Cadena de cimentación de 14 x 25cm, F'c= 250 kg/cm2, concreto hecho en obra R.N. T.M.A. 19mm acabado común, armado con 4 varillas del No.3 y estribos del No. 2 @ 20cm, incluye: fabricación y colocación del concreto, cimbra, descimbra, vibrado, materiales, mano de obra y herramienta.	Ml	97.59	\$361.63	\$35,291.47	97.59	\$35,291.47	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
26-0120	Impermeabilización en corona de cimentación en desplante de muro, a base de primario Imperprim s. Dos capas vaporquim a razón de 0.20 ml por capa, intercalando una capa de Imperdala 40 F.V. Incluye: suministro y aplicación.	Ml	97.59	\$160.63	\$15,675.88	92.34	\$14,832.57	-92.34	-\$14,832.57	97.59	\$15,675.88	0.00%
ESTRUCTURA												
35-0005	Acero de refuerzo en estructura del No.2 (1/4") fy=2530 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, silletas, desperdicios, suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	Kg	69.12	\$35.88	\$2,480.03	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	69.12	\$2,480.03	0.00%
35-0015	Acero de refuerzo en estructura del No.3 (3/8") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, silletas, desperdicios, suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	Kg	5108.00	\$28.86	\$147,418.88	4688.00	\$135,295.68	0.00	\$0.00	420.00	\$12,121.20	91.78%
35-0025	Acero de refuerzo en estructura del No.4 (1/2") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, silletas, desperdicios, suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	Kg	196.81	\$28.86	\$5,679.94	131.21	\$3,786.72	0.00	\$0.00	65.60	\$1,893.22	66.67%

IMPORTE ESTA HOJA

-\$14,832.57

IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR

\$0.00

IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA

-\$14,832.57

CONSTRUCTORES DE JALTOCAN S.A. DE C.V.

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

C. JOSE CARMEN GONZALEZ PALMAS
ADMINISTRADOR UNICOC. DAVID GONZALEZ HERNANDEZ
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIONING. ALVARO LEON CHUZ
RESIDENTE DE OBRAING. LUIS HECTOR MENDOZA ATRIANO
JEFE DE SUPERVISIONC. SALVADOR HUEZO LOPEZ
SUBDIRECTOR DE OBRAS POR CONTRATOING. ABRAHAM LOPEZ AGUIAR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS